ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION |

Version: 3

Codigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 0122024

| REPOSICION Y AMPLIACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y CONSTRUCCION |

OBJETO: DE ALCANTARILLADO PLUVIAL DE LA CARRERA 5 DEL MUNICIPIO DE CHIA.

£n Chia, sisndo las 8:00 a.m. del dia cuatro (04) de abril de 2024, nos permitimes dar inicio a fa reunion del comité

de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta
presentada dentro de fa Invitacién Privada No. 012 de 2024,

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacion Privada No. 012 de 2024,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el trémite respectivo y vencido &l t&rmino para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero dg
propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 012 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se presentd
una (01) oferta.

INGENIAMOS INNOVACION Y
CONSTRUCCION SAS identificada con Nit,
900.241.372-3, representada legalmente por
‘ ia sefiora DUCATI MARIA MARTINEZ
; DURANGO identificada con C.C. Nc.
CONSORCIO MEGA REDES CRA. & j 25.784.950 Expedida en Monteria, con
‘ porcentaje de participacion del 80%

~ INFRAESTRUCTURA E INGENIERIA 8.A.S. -
‘ identificada con Nit. 901.401.369-1,
representada legalmente por el sefior
GABRIEL ENRIQUE LONDONO BONETT
identificada con C.C. No. 16.676.655 Expedida
en Cali, con porcentaje de participacion del
20%

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridice, financiero v técnico, v a
evaluar las condiciones tcnicas exigidas de conformidad con lo sefizlado en la Invitacion Privada No. 012 de 2024,

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponanta:

PROPONENTE 1: CONSORCIO MEGA REDES CRA. 5

. N0

| DOCUMENTO  CUMPLE [ cuup | FOMOS | OBSERVACIONES |

Propuesta |

| X 3-8 presentada porla
. ‘ a ‘ Ingenieria Civil

Cartza de presentacién de la propussts, | s :
debidamente firmada por e gerenle ylo : ‘ DUCATI MARIA

: ; MARTINEZ
gpresentante legal, ; : |
reprasentante lega | DURANGO

| No. 25784850y
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PROPONENTE 1. CONSORCIO MEGA REDES CRA. 5

DOCUMENTO

CUMPLE |

Cerlificado de existencia y representacion legal - =

Persona Juridica - expedido con anterioridad

 méxima de un (1) mes contades a partir de la -
' fecha de apertura del proceso, este debera estar :
vigente y dentro de su actividad debera hallarse |
comprendido el objeto del presenie proceso de |

seleccion.

- Documento de censtitucién de consorcio o unién -

: temporai.

Orginel oo Ia garartia de seriedad de la

propuesta:  La  propuesta  debera  estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la -
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
" otorgada por un banco o compaiiia de seguros -
legalmente esfablecida en Colombia. Dicha -
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupussto aqui -
fijado para la adguisicion de fos bienes, con una
‘vigencia de sesenta (60) dias calendario :

i contados a partir de fa fecha prevista para ia
entrega de las propuestas, determinada en el

Cronograma de la presente invitacion privada. La -
. garantia debera serrespaldada con las fimas del
- afianzado o tomador y de la cempafifa

asaguradora,

Certificado de pago de aportes; documento enel |
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
~por concepto de pago de aporfes a salud, -

i pensionas y Cajas de Compensacion Famifiar,
expedido por el Reprasentante Legal ¢ el Revisar
Fiscal, segln el caso

- FOLIOS |

OBSERVACIONES

No. 22202177241

| Tarjeta profesional

9-20

Fotocopia de la céduia de Ciudadania del
. proponente o representante Legal de ia perscna -

* Juridica,

Folocopia de la Libreta Militar del proponents o :
representante Legal de fa persona juridica. ¢

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la !

~ Contraloria General de la Nacion-Vigente.

Cerlificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de fa nacion-Vigente. |

Certificado de Antecedentes Judiciales

Certcao de Meddas Correctivas

;Fotooopia Registro Unico Tributario RUT -

- expedido por [a DIAN.

Declaracién Juramentada de Inhabilidades e
ncompatibilidades

Formato Unico hoja de vida {persona juridica).

X
X L 22-23
X 40 - 41
X 44y 51
A 25-26
|
| 57,88Y

b

7% T

59,60 Y

| 131-140

31-33

DOCUMENTO
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PROPONENTE 1. CONSORCIO MEGA REDES CRA. 5

DOCUMENTO

Declaracion de bienes y rentas.

- CUMPLE

X

NO FOLIOS

CUMPLE

Certificado de  inscripcion,  clasfficacion y

calificacién en el registro @inico de proponentes

RUP: El proponente debera anexar e certificado -
actualizado, de inscripcién en el Registro Unico -

de Proponentes (RUP} de la camara de comercio

respective, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados v

clasificados, en ta especialidad y grupo acorde
con el objeto a coniratar.

El proponente deberd contener en el RUP

siguientes codigos.
11111500
30111500
40171500
40183000
72152700
: 72153900
. 81101500
Carta de compromiso anticorrupcian,

Manifestacion de apoyo a la industria nacional.

Certificado de cumplimiento dei sistema de :
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG |
- S8T) de conformidad con la ley 1562 de 2012 -
y decreto 1072 del 26 de mayo ce 2015y delos

reglamentes e instrucciones del (SG -~ S3T)

oropios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por of -

36- 38

72-128

_53-%4 |

Mz

48y 49

OBSERVACIONES -

_representante fegal yfo personanatural. 0L

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el consarcio CONSORCIO MEGA REDES CRA. 5,
integrads por las sociedades INGENIAMOS INNOVACION Y CONSTRUCCION SAS identificada con Nit
900.241.372-3, representada legalmente por la sefiora DUCAT! MARIA MARTINEZ DURANGO identificada con
C.C. No. 25.784.950 Expedida en Monteria, con porcentaje de participacion del 80% y INFRAESTRUCTURA E
INGENIERIA 8.A.S, identificada con Nit. 901.401.368-1, representada legalmente por el sefior GABRIEL ENRIQUE
LONDONO BONETT identificada con C.C. Ne. 16.676.659 Expedida en Cali, con porcentaje de participacion de!

20%, CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: CONSORCIO MEGA REDES CRA. 5
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INDICE DB LIOUIDEZ

RESULTALQ

58.02

16.00

INDICE DF ERDEURANIENTO
182 Bapn T o

Teranttomes Tars

RESULTADG

-[‘M’ITP‘L ﬂ‘- TRABARIG

errrams L Fanns Dartany

RESULTADD

1,286,738,561.00

L35

Prosupieste
(iciat

1.544.512.2251%

2 CARAZIDAT FTHANT RS

Capital da Teatajs

De scuerdo con lo anierior, la propuesta presentada por el censorcio CONSORCIO MEGA REDES CRA. 5,
integrado por las scoiedades INGENIAMOS INNOVACION Y CONSTRUCCION SAS identificada con Nit.
900 241.372-3, representada legalimente por la sefiora DUCATI MARIA MARTINEZ DURANGO identificada con
C.C. No. 25.784.950 Expedida en Monteria, con porcentaje de participacicn del 80% y INFRAESTRUCTURA E
INGENIERIA S.A.S. identficada con Nit. 901.401.369-1, representada legalmente por el sefior GABRIEL
ENRIQUE LONDONO BONETT identificada con C.C. No. 16.676.659 Expedida en Cali, con porcentaje de
participacion del 20%, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferante debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a dos (2) afios, a fravés del certificado
de existencia y representacién legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditanco este tiempo de
experiencia general con la matricula profesional y el certificado de vigencia de la misma. Entendida como fa
experiencia del proponente derivado del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora y/o constructora.

En caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consorcio y/o union temporal), la experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por al menos uno de los integrantes.

EVALUACION PROPONENTE 1: CONSORCIO MEGA REDES CRA. 5.

Documento
N° Proponente/consorciados N° afos NO'.DE de Cumple/no Folios
matricula b cumple
acreditacion
CONSORCIADO 1. . 03450205 o
INGENIANOS INNOVACION Y | 22198V go Cefoeds | cumple | 9-14
1 CONSTRUCCION SAS. 031172021 Comercio
CONSORCIADO 2: . - "
JG INFRAESTRUCTURAE | 28108 Y 7| 708306 0 cenieacd Cumple 9-14
INGENIERIA S.AS meses 12/08/2020 amara de
T Comercio
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Nota: Los dos consorciados aportan experiencia general mayor a 2 afos, por fo tanto, cualquiera cumple
con la experiencia general,

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente deberé acreditar experiencia
especifica, en la ejecucidn de maximo dos (2) contratos terminados vy liquidados en los Gkimos veints (20} afios
anteriores al clerre del presente proceso, con entidadss prestadoras de servicios publicos, cuyo objgto este
ratacionado con fa construscidn y/o raposicion yio renovacion de obras de redes de alcantarillado y acueducto, en
cualguiera de los contralos se debe certificar haber ejecutade obras de suministre € instalacion de tuberfas para
alcantariflado y acueducto en PVC, construccion de pavimentos en cemento Asfaitico o Flexible y andanes.

Unac de los contratos aportados debe tener un valor igual o superior al 100% del presupuesto oficiai expresado en
SMMLY.

Los contratos deberan tener inscritos los siguientes codigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del
RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
i 11 15 00
30 11 15 00
40 17 15 00
40 18 30 (00
72 ) 16 27 00
72 18 39 00
81 10 15 00
83 10 15 00

Documentacion para acreditacidn de experiencia:

Copia del contrato y/c acta de recibo final del contrato y/o Acta de liquidacién y/o certificacion expedida por la
entidad contratante donde se puedan verificar los siguientes dates:

a} Nombre del Contratante.

b)  Mombre del Contratista.

¢) Obieto del cantrato.

d) Lugar de gjscucion.

g) Fecha de inicio del contrato.

f) Fecha de terminacion del contrato: Estos contratos deberéan estar terminados y liquidades anies de la

fecha de apertura del presente procaso contractual.
g) Valor gjecutado del contrafo.

NOTA 1: La comparacion se realizard en SMMLY corresponcientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

NOTA 2. Los documentos aportados para cedificar fa experiencia deberan estar suscritos por la Entidad
Contratante {Copia del contrato y/o acta de recibc final de obra y/c certificacion y/o acta de liquidacién del contrato).

NOTA 3: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con ia
TRM de la fecha de terminacién dal contrato.

NOTA 4: No se aceptaran subcontratos.

NOTA 5: Cuando el contrato que se pretende acreditar como experiencia especifica haya sido ejecutado en
consercic o union temporal, el valor a considerar seré el registrado en el RUP, o documento valido en caso de que
el integrante no esté obligade a RUP, para la acreditacion de experiencia muttiplicada por el porcentaje de
participacion que tuvo el integrante o los integrantes
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PROPONENTE 1: CONSORCIO MEGA REDES CRA. 5.

|
Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018 |

| Cédigo: GAL Fa7

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE ;
CONTRATANTE OBJETO INIGIO | TERMINACION | OBSERVACION
Nro. CONTRATO 2007-071
CONTRAT@%&N%OL'\!T%TUCTORA RECONSTRUGCION DE
PAVIMENTOS
| CODIGOS: 11118 agi1s, | 0102007 | 010512018 CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO: 721525, 721539, 811015
$85.815.620.563.76 e
SMMLV: 103.627.78
FOLIOS: 148152

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta téonica debera presentarse ef personal minimo requerido para el desarrallo de fa Obra, personal
que debe cumplir los siguisntes perfiles:

Cantidad: Une (1)

comités de seguimiento de obra, Hacer comités
internos con el personal profesional del proyecto.
Aprobar las Actas de Recbo Parcial de Obra.
Relacionarse con los proveedores de materiales,
mana de obra y squipo.

Responsable de la gesfion interdisciplinario  del
proyecto. Coordinar reuniones con [os especialisias de
las diferentes areas. Y todas las demas que se deriven
durante la ejecucion ds las obligacicnes del proyecto,

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCIONDEL = "1 w0 ol vt
SRS E T CONTRATO " EVALUACION .
' VERIEICACION - DESCRIPCION REQUISITOS .= o S T e
DIREGCION DE OBRA
PERFIL: Ingeniero civil con experiencia general
minime de Diez {10) afios desde la expedicion de la ; ;
matricula  profesional v experiencia  especifica ngﬁlll(}o WARIA  MARTINEZ
certificada en dos (2) contratos de obra, en los que sa
haya desempefiado como director de obra o Inceriera G
contratista cuyo objeto sea la construccion de redss de geniera cil
alcantariliado Sanitaric ylo Pluvial. Experiencia genersl de 15 afios
- 0, '
DIRECTOR  DE Eﬁggéﬁg"saﬁ bare t?,do gl pmygcéo ————1 desde 2 expedicion de a tareta
OBRA : Enfre ofras funciones deberd, asistir a orofesional.

Cerfifica dos (2} contratos de obra
como confratista, Los contrates con
objetos relacionados en redes de
aicantarillado.

CUMPLE

EQUIPO TECNICO

INGENIERO
RESIDENTE
Cantidad: Unc (1}

PERFIL: Debera ser Ingeniero civil con experiencia
general minima de diez (10) afios a parlir de la
expedicion de la matricula profesional. Experiencia
especifica certificada en dos {2) contratos de obra, en
los que se haya desempefiado como residente de cbra
o contraiista cuye objeto sea la Construccitn de redes
de alcantarillado Sanitario yio Pluvial,

DEDICACION: 100% para todo &l proyecto

JAZMIN ALBERTINA SANCHEZ
WORELO

Ingeniera civil
Experiencia general de 15 afios,
desde la expedicion de la farjeta

profesional.

Certifica dos (2) contratos como
contratista, el chjete de los contratos
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PERSONAL MI

NIMO REQUERIDO. PARA LA EJECUCION DEL

__ CONTRATO__

o emumeon

Cantidad: Une (1)

FUNCIONES:

Entre otras funciones deberé ser responsable de la
implementacidn y complimiento del plan de calidad de
nbra, las actividades definidas en la Gula de manejo
ambiental, las labores de SIS0 en campo y deméas que
se deriven durante la ejecucion del proyecto.

CRITER]O DE o
VERIFIGACION | DESCRIPCION REQUiSITOS R T
FUNC[ONES Entre ofras funciones debera ser | esth relacionado con redes de
responsable de la ejecucion de la obra en campe. | aleantarillado.
Elaboracion de pre actas de obra. Responsable de la
coordinacion con los proveedores para & suministro CUMPLE
-| de material en el frente de obra, coordinar fos trabajos
de fopcgrafia, requerir a los especialistas para
soluciones especificas en obra
PERFIL: Profesional con Licencia en Salud | CARLOS DIDIER  BARRERA
Coupacional, y/o Ingeniero con espacializacién an | MARZOLA
seguridad industrial, con experiencia no menor & cinco
(5) afios a partir de la expedicién de la matricula | Ingeniero industrial
profesional, Experiencia especifica como asescr o | Especialista en higiene y seguridad
profesional SG-SST en por lo menos dos {2} | industrial
proyectos, cuyo objeto corresponda a construccion de
obras civiles. Experiencia general de 15 afios,
gg_osl;?lNADOR DEDICACION: 100% desde la expedicién de la tarjeta

profesional.

Certifica dos (2) contratos de obra
como  profesional  SST.  Los
contratos con objetos refacionados
con obras oiviles.

CUMPLE

INGENIERO
AMBIENTAL
Cantidad: Uno (1)

PERFIL: Debera ser ingenierc Ambiental yfo ingenisro
sanitario y ambiental y/o Ingeniero con especializacién
en Ambiental, experiencia general minima de cinco {5}
afios como profesional. Con experiencia especiica
certificada en el drea de Ingenieria Ambiental en por lo
menos dos (2) conirates, cuyo objeto corresponda a
construscion de obras civiles

DEDICACION: 30%

FUNCIONES: Programar el desarrollo de la obra de
acuerdo al crancgrama propuesto y garantizar que las
actividades se reaficen de manera eficaz, cumpliendo
con ios estandares del plan de calidad propuesto,
evitando que &l proyecto alcance rutas criticas tanto

MARIA PAULA POSSO GUERRA
Ingeniera sanitarta y ambigntal

Experiencia general de 5 afios,
desde la expedicidn de la tafeta
profesional.

Certifica dos (2} contratos de obra
come ingeniera ambiental, Lo0s
contrates con cbietos relacionados
con obras civiles.

TRABAJADOR
SOCIAL
Cantidad: Unc (1)

PERFIL: Debe ser profesional en Trabajo Social con
minimo cinco {5) afios de experiencia como trabajador
soclal o residente social contados a partir de la
expedicién de la tarieta profesional. Con experiencia
especifica certificada en el area de trabajo social en por
lo menos dos (2) proyectos de obra civil.

técnicas como financieras. CUMPLE
EQUIPO INTERDISCIPLINARIO DE APOYO
NANCY DEL SOCORRO
MELENDEZ AREVALO

Trabajadora soclal

Experiencia general de 27 afios,
desde la expedicidon de la tarjeta
profesional,

Certifica dos (2} contratos de obra
como  trabajadors  social.  Los
confratos con objetos relacionados
con abras civiles.

CUMPLE

Nota 1: Para el profesional en Topografia el oferente debe garantizar su disponibilidad para vinculacién a la obra,
de acuerdo & las necesidades propias de ejecucion, y de requerimientos de otras entidades en cuanto a productes

0 permiscs nacesarios

para ocupacion de zonas concesionadas entre otros.
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Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponante deberd aliegar con la oferta, fotocepias
de los diplomas ¢ actas de grado, soporte de la experiencia especifica, cédulas de ciudadania y la tarjeta
profesional segln aplique y carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendra vinculo laboral con fa Empresa de Servicios
Plblicos da Chia EMSERCHIA E.5.P. No obstanie, la Empresa se raserva el derecho de solicitar &l refiro o
remplazo dal que considere no apto 0 que con sus actuaciones atente contra la buena relacion con la Empresa, la
comunidad, o cause algin impacio negativo al medic ambiente.

Nota 2: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, ef proponente
se considerard NO CUMPLE.

Nota 3: En el evente en que las cerfificaciones no contengan toda la informacion solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion del mismo, de tal forma que la informacion no contenida en la certificacion
se complemente con el contenido de dichos documentes.

Si el proponente es e mismo que certifica la experiencia del profesional propuesto, ademas de esta certificacion,
se debera presentar fotocopia del contrato suscrito entre &l y el profesional, a través del cual se realizaron los
trabajos certificados. Las certificaciones que acrediten la experiencia def personal propuesto se consideraran
expedidas bajo gravedad de juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certificacicnes, ne
serdn tenidas en cuenfa.

Ademas de los contratos y las certificaciones o demés documentos que acreditan la experiencia del personal
propuesto, el proponente debera adjuntar, los siguientes documentos por caca persona propuesta:

e Copia de |a tarjeta o mairicula prefesional vigente.

s Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

e Copia del acta de grado o diploma de postgrado

e Copia del documento de homologacion de los titulos obtenides en el exterior, de conformidad con las
disposicicnes iegales vigentes scbre la materia.

e Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesicnal se encuentra vigente y que no ha side sancicnado dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para la enfrega de las propuestas.

Nota 4: La experiencia para el ejercicio de ias profesiones de fa ingenieria, sus profesiones afines y sus profesiones
auxiliares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado de inscripcion
profesional respactivamente. Para las demas profesiones a partir del oforgamiento del respectivo titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que rednan los siguientes
requisitos:

}  Ser expedidas por los contratantes

) Sefalar el objeto del contrato

) Indicar fecha de inicio y terminacién del contrato
)

)

[a e R g av]

Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
k! cargo ocupado dentro del contrato.

<D

EMSERCHIA E.S.P. verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacion
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentos soficitados.
EMSERCHIA E.S.P. podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los profesionales
y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore fa oferta en sus aspectcs ponderables.

Nota 5: Se determina la independencia de cada unc de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
podra presentar el nombre de un profesional para mas de un cargo.

Nota 6: Si por alguna razén, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en gl proyecto, su
remplazo esta sujetc a la autorizacion previa y escrila del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, con suficiente antelacion a fa supervision la Hoja {s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan demostrar iguales o superiores condiciones ds formacion académica y experiencia
del profesional o técnico que se pretende remplazar.
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Nota 7: Si durante el contrato se reguiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida a aprobacion
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicion de fas actividades e
personal minimo necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podré ejecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el consorcio CONSORCIO MEGA REDES CRA. 5,
integrado por las sociedades INGENIAMOS INNOVACION Y CONSTRUCCION SAS identificada con Nit.
800.241.372-3, representada legalmente por la sefiora DUCATI MARIA MARTINEZ DURANGO identificada con
C.C. No. 25.784.950 Expedida en Monteria, con porcentaje de participacicn dei 80% y INFRAESTRUCTURA E
INGENIERIA 8.A 3. identificada con Nit. 801.401.369-1, representada iegalmente por el sefior GABRIEL ENRIQUE
LONDONO BONETT identificada con C.C. No. 16.678.659 Expedida en Cali, con porcentaje de parficipacion del
20%, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una ver se determine las propuestas habiles, se procedera a calfficarlas de conformidad con los siguientes criterios |
de CALIFICACION, sobre un total méximo de 100 puntos:

Solo se calificaran las propuestas que hayan cumplido con la totalidad de los requisitos habilitantes y con las
condiciones técnicas minimas.

l.as propuestas gue sean evaluadas como habiles para participar en &l proceso seran calificadas de conformidad
con lo previsto por el Decreto Reglamentario 1082 de 2015, las propuestas serén ponderadas teniendo en cuenta
los siguientes factores sobre una asignacién maxima total de 100 puntos, asi:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica dal contratista 30 PUNTOS

2 Evaluacién Econdmica 40 PUNTOS
3 Factar de Calidad 30 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA (30 PUNTOS)

La empresa asignard 30 puntos al proponente que, en un solo contrato de los aportados como experiencia
especifica, certifique las siguientes canfidades minimas de las actividades principales del proyecto, dichas
cantidades son las estipuladas en e presupuesto oficial:

e Suministro y/o Instalacion de tuberia PVC alcantarillado mayor o igual a 12", Canfidad Minima 194,96 ML
= Suministro y/o Instalacion de tuberia PVC alcantariffado mayor o igual a 24", Cantidad Minima 256,02 ML
o - Instalacion de Entibado continuo (Metético o Madera), Cantidad Minima 2935,8 M2

EVALUACION PUNTUABLE:
Suministro ylo Suministro ylo !nstaltgg:ic(}jn de
instalacidn de instalacion de sgr:tiiug
tuberia pve tuberia pvc - ,
Nro. de contrato o Objeto alcantarillado alcantarillado (metalico o Puntaje
contratante ; . madera) otorgado
mayor o igual a mayor o igual a tid d‘
127, cantidad 24”, cantidad can ‘2335 :
minima 194,96 ml | minima 256,02 m| m'”‘mgz ’
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Nro. CONTRATQ;
2007-071
CONTRATANTE Recon;trucc:on de
Alcantariliado y pavimentos y o _
anderes y las Acreditan mas de | Acreditan mas de Acreditan la
Aseo de obras 9100 metros 747 metros instaiacion de SE
Barranquilia Tripla , . ol . OTORGAN
complementarias lineales de tuberia | lineales de tuberia | 13613.37 Metros
SAESP o S p 30 PUNTOS
en el Distrito de mayor a 12", mayor a 24", cuadrados
VALORDEL | Pamanaulayios
CONTRATO: municipro
$ Atlantico
85.815.829,563,76

1.2. VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA (40 PUNTOS)

Ei proponente debera incluir en su propuesta el Anexo il - Oferta Econdmica. Su omision impedira tener en cuenta
su oferta para la adjudicacion del contrato, de conformidad con la Ley 80 de 1.993, Articulo 25, Numeral 15, inciso
2%

Al diligenciar este formulario el proponente no podré adicionar, medificar, suprimir o, en todo caso, alterar ftems de
obra, unidades y cantidades ni &f valor estimado, toda vez que dicha informacion se requiere para la comparacion
de Ias propuestas.

El proponsnte debera ajustar al pesc los precios unitarios, bien sea por exceso o por defecto at pese, ast: cuando
la fraccién decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximara por exceso al nimero entero siguiente del

peso y cuando fa fraccion decimal del pesc sea inferior a cinco lo apreximara por defecto al nimero entero del
peso; en caso contrario, la Entidad efectuara dicho ajuste.

La oferta econémica debera estar suscrita por el proponente, o representante legal de la persena juridica, o
contractual en caso de consorcios © uniones temporales.

La Oferta Econdmica no podra tener enmendadura alguna en los precios que aparezcan en el original de la
propuesta.

1.2.1. REVISION ARITMETICA
Las propuestas se verificaran mediante la revision aritmetica de 1a Oferta Econémica.
Séle se aceptard come correccion aritmética la originada por:

Para efectos de asignacién de puntaje por cancepte del componente econdmice, solo se tendrén en cuenta los
valores propuestes por los oferentes que se encuaniren habilitades.

La evaluacien v calificacion de la oferta econdmica, se realizard mediante fa formula Media Aritmetica con
oresupuesto oficial, la cual se aplicard mediante la siguiente formula:

MA = (Po+ P1+P2+P3+P4....4+Pn) | (n+1)

Donde
MA = | Media aritmética.
Fo = | Valor del presupuesto oficial. Una
P(1..n) | = | Valor de las propuestas habiles. vez

n Numero de propuestas habiles.
determinada la media aritmética (MA), se asignara el puntaje de la sigufente forma:

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 - (“%%ﬂ)} para valores menores ©

iguales a MA
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Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} * {1 -2 ('—f—ﬁ—;‘p—”)] para valores mayores a

MA

Donde:

MA: Media aritmética.

Pi = Valor totat de cada una de tas Ofertas |, sin decimales,

i = Nimero de oferta.

En el caso de ofertas econémicas con valores mayores a la media aritmética se tomard el valor absoluto de la
diferencia entre la media aritmética y el valor de la Oferta, como se observa en la formuia de ponderacion.

EVALUACION ECONOMICA:

TEM

DESCRIPCION

%

UNIDAD

CANTIDAD

VALOR
UNITARIO

VALOR TOTAL

ALCANTARILLADO PLUVIAL

PRELIMINARES

1.1

Localizacidn v replantso lineal

ML

266.02

7,900.00

2,022,558.00 |

1.2

Sefalizacion de obra

Campamento 18m2 |

ML

UND

- 2456,100.00

27 300.00

. 248810000
13,978,692.00

EXCAVACIONES,
DEMOLICIONES Y RETIROS

2.1

Excavaciones varias a maqguina
sin clasificar (incluye retiro de
sobrantes a una distancia menor
de 5 km)

M3

1438.5

26,100.00

37,544 ,850.00

2.2

Excavacidn manual en material
comun H: 0-2,0 m, {Incluye retiro
de sobrantes & una distancia
menor de 5 km)

M3

59.92

62,000.60

371504000 |

2.3

Entibado confinuo

2

177675

78,900.00 |

=3

~140,185,575.00

24

Manejo de agua con motohomba
de2'03

360

20,400.00

7.,344,000.C0

3.1

| RELLENOS Y ACABADOS
Relieno con material clase F:

Gravilla o material triturado con
agua (diamefro 3/4") (Encamado
y acestillado)

M3

87.49

207,200.00

18,127,928.00

3.2

Relleno en recebo comin tipe
B200

M3

1260.9

87,600.00

123,063,840.00

33

Transporte de materiales
provenientes de explanacién,
canales, préstamos, sopre
acarreos y derrumbes

M37/KM

58178.11

1,600.00

109,084,976.00

SUMINISTRO DE TUBERIAS Y
ACCESQRIOS

41

Tuberia PVC alcantarilado de
1 O”

ML

50

196,200.00

9,810,000.C0

4.2

Inspeccién de tuberias con CCTY

ML

- 256.02

1670000

4,275534.00

43

Tuberia PVC alcantarillado de
24\!

ML

256.02

850,200.00

166,464,204.00

POZOS DE INSPECCION
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ITEM

DESCRIPCION

UNIDAD

CANTIDAD

YALOR
UNITARIO

VALOR TOTAL

51

52

‘Demolicion muro de pozos
existantes para instalacion de

| nueva tuberia

UND

$

134,000.00 .

$

134,000.00

Base pozo de inspeccidn 160 cm

UND |

11

R4

2,017,000.00

22.187.000.00

5.3

‘Seccion cilindrica pre‘fatﬁricada
100 cm

UND

29

=3

1,584,750.00

45,957,750.00

54

Ssccion cifindrica prefabricada
50cm

UNE

£

963,600.00

3,854,400.00

56

' Seccion cillindrica prefabricada
25cm

UND

848,000.00

4.740,000.00

56

|incluye tapa)

Placa superior pozo d=1.7m,
:=0.25m (Prefabricada en
concreto 3000 psiy con refuerzo,

UND

1

1,423,200.00

SUBTOTAL O

15,655,200.00 |

 730,603,647.00

TALCANTARILLADO

SANITARIO

PRELIMINARES

62

81

Localizacion y replanteo lineal

ML

194.96

7,800.00

1540,184.00 |

Sefializacion de cbra

ML

389.92

27,300.00

10,644,816.00

EXCAVAGIONES,
DEMOLICIONES Y RETIROS

7.1

Excavaciones varias a maquina
sin clasificar {incluye retirc de
sobrantes a una distancia menor
de 5 km)

M3

816.99

26,100.00

21,323,438.00

7.2

Excavacién manual en material
comun H: 0-2,0 m, {Incluye retiro
de sobrantes a una distancia

| mencr de & kim)

3

777

62,000.00

4,784,540.00

73

Entibado conﬁinuo

M2

1158.05

78,900.00

91,449,045.00

74

Ratiro de sobrantes a una
distancia da & km ({Incluys
cargue)

M3

777

11,300.00

872,021.00

75

Manejo de agua con motobomba
de2"93"

180

20,400.00

3,672,000.00

RELLENOS Y ACABADOS

8.1

Ralleno con material clase F:
Gravilla 0 material triturado con
agua (diametro 3/4") (Encamado
y acostillado)

W3

5041

207,200.00

12,309,752.00

8.2

P B3

Rellenc en recebo comun tipo
B200

M3

732.74

€2

97,600.00

72,198,624.00

Transporte de materiales
provenientes de explanacion,
canales, préstamaos, sobre
acarreos y derrumbes

M3/KM

37173.05

$

1,600.00

59,476,880.00

‘SUMINISTRO DE TUBERIAS Y
ACCESORIOS

91

Tuberia PVC alcantariadc 6"

ML

48

1560,000.00

7,200,000.00

9.0

| Silia yee de 12x6"

UND

329,000.00

2,632,600.00

93

94

___C;c_u_q__o 45 PV_Q__ AWcantariHado B

UND

§3,100.00

664,800.00

l_n_speccién de tuberias con CCTV )

ML

194.95

16,800.C0

3,275,328.00

P 9.5

Tuberia PVC alcantariliade de

ML

19496

226,250.00

46,069,300.00 |
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, . VALOR
ITEM DESCRIPCION UNIDAD t CANTIDAD UNITARIO VALOR TOTAL
95 ;rgfaen’a PVC alcantarillado de WL 49 $ 198200.00 | § 8.240,400.00
10 | POZOS DE INSPECCION
Pemalicién muro de pozos
10.1 | exisientes para instalacion de UND 1 $ 13400000 | $ 134,000.00
nueva tuberia
Congreto clase F, 2000 psi Para
10.2 Solados y atragues M3 1 $ 44500000 | % 445,000.00
| 10.3 | Base pozo de inspeccion 160cm | UND | 9 $ 2,017,000001 % 18,152,000.00
104 | Seccion clindrea prefebrioada -y 8|S 188475000 8 28,525,500.00
10,5 | coeuon ciindrioa prefabricada | 8 1S 96360000 | § 7,708,800.00
105 | Secoonlindicaprefeoroada | yyp 5 g 94800000 8 1,898,000.00
i Piaca superior pozo d=1.7m, ;
e~0.25m (Prefabricada en 3 3
10.7 conereto 3000 psi y con refuerzo, UND g9 § 142320000 % 12J808,800.00§
incluye tapa)
10.8 | Caja de inspeccidn de B0xB0 UND 8 $ 42560000 | § 3.404,800.00
SUBTOTAL | $ 419,419,029.00
11 | OBRA CIVH.
Sub-base granular fipc SGB-1
111 IN\/IAS, extendida y compactada M3 125.05 ] § M7,800.00 : % 14,730,880.00
1z Conformamon Caizada existente M2 £68.4 3 102000 ! § 579,768.00
Cemolicidn de carpeta asfaltica
11.3 | existente, incluye cargus, M2 568.4 $ 2080000 % 11,822,720.00
fransperte y disposicion final
SUBTOTAL | § 27,133,378.00
COSTOS DIRECTOSA $ 1,171, 156 054 00
COSTOS INDIRECTOS | $ 353,146,817.00
] ADMINISTRACION 25% §  294,289,014.00
IMPREVISTOS | 2% 1§ 23543121.00)
UTIIDAD 3% | § 3531468200
REVISION Y AJUSTES DE DISENO (INCLUYE TOPOGRAFIA CON EQUIPOS
DE PRECIS!ON) § .T.F}'OOOJOOO'OO 7
COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS | §  1,540,302,871.00
VALOR PO INVITACION | VALOR OFERTADO VERIFICACION PUNTAJE
Ef valor ofertado cumple con SE OTORGAN 40
$1.644.572.225,19 $1.540.302.871,00 o requerido en la invitacién, PUNTOS

1.3. CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD

Se asignaran 40 puntos por concepto de factor de calidad al equipe de trabajo que demuestre experiencia o
calificacion adicional a la mencionada en el personal minimo requerido, de la siguiente manera:

(30 PUNTOS).

CRITERIO DE PUNTAJE MAXIMO A PUNTAJE
VERIFICACION PERFIL ADICIONAL OBTENER OTORGADO
RESIDENTE DE Ingeniero civil con experiencia general minima de 16 punt 10 punt

OBRA 10 afios a parlir de la fecha de obtencidn del titulo puntos - punlos

Fecha Agosto 8 de 2018

Pagina 13 de 16




ACTA DE EVALUAGION Y CALIFICACION |-
DE PROPUESTAS

Versidn: 3

| Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

CRITERIO DE
VERIFICACIGN

PERFH. ADICIONAL

PUNTAJE MAXIMC A
CBTENER

PUNTAJE
OTORGADO

y poegrado en Gerencia de Obrag y/o Proyectos
y/o Consiruccion

COORDINADOR SG-
S8T

Profesional con Licencia en Salud Ceupacional,
ylo Ingenierc con especializacion en seguridad
industrial, con experiencia no menor a ccho (08}
afios a partir de la expedicion de la licencia en
salud Ocupacional,

10 puntos 10 puntos

PROGRAMACION DE
OBRA

E! proponente para hacerse acreedor a los 10
puntes, deberd allegar con la propuesia un
programa de frabajo e inversiones que deberd
ser el resultado de un andlisis detallado de las
diferentes aclividedes en que se divide el
proyecto.

El propenente deberd presentar la programacion
de los trabajos solicitados mediante el sistema de
la ruta critica, CPM/PERT, o del sistema de ruia
critica LPU.

El programa de frabajo podra ser presentado con
cualquier sistema de programacion
computarizado y contener como minimo;

CUADRO DE RENDIMIENTOS: (5 PUNTOS)
Se deberd anexar e! Cuadro de rendimientos y
duracién de actividades o tareas.

La duracion de cada larea o actividad seré el
resultado matemético obtenido entre la columna
caniidad y rendimignto de ia cuadrilla utlizada y
el numero de cuadrilas utilizadas para cada
actividad. £ no cumplimientc de la mecanica
aritmética del cuadro dard lugar a que la oferts
obtenga una calificacion de cero (0) puntos por
este critefio evaluativo.

Para obtener la duracién en dias cen nimeros
enteros, se aproximaran los decimales al digito
inmediatamente superior v si la duracién de la
actividad tiens menos de un (1) dia, se

tamara como uno (1), La secuencia y duracidn de
las aclividades o fareas corresponderdn a un
anélisis delallado

de cadz una de las cantidades que lo companen
v las unidades de cada uno de los items deberan
coincidir con las del cuadro de canfidades ce
Obra.

Para la siaboracion dei cuadro de rendimienios y
duracién de 1as actividades, se deben tener en
cuenta los rendimientos consignados en los
anélisis de precios unitarios, asi como el fipo de
cuadrila a desarollar la actividad, &l no
cumplimiento de esta condicion dara lugar & una
calificacion de cero (0) punlos.

El NO CUMPLIMIENTO en la presentacion del
Cuadro de rendimientes y duracion da las
actividades, daré lugar a que la oferta obtenga
cero (0} puntos por este criterio evalualivo

ESPECIFICACIONES
PROGRAMACION
(5 PUNTOS)

Lared de programacion consta de las aclividades
detalladas para la construccion a que se refieren
los presentes pliegos de condiciones, los cuales
deben ser concordantes con el anexo de
programacion.

La construccidn de la red por el sistema
CPM/PERT, se hara teniendo en cuenta io
siguiente:

DE LA

10 puntos 10 puntos
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CRITERIO DE
VERIFICACION

PERFIL ADICIGNAL

PUNTAJE MAXIMO A
OBTENER

PUNTAJE
OTORGADO

«+ Cada sctividad se representa por una flecha.

« « En cada actividad debe definirse un evento de
iniciacién y uno de terminacién.

» « En cualquier events puede criginarse una o
varias actividades o terminar una o més.

» « La red debe ser cerrada a excepcién de las
actividades inicial y final, .as demés deben eslar
encadenadas con actividades precedentes vy
siglientes.

+ + Para cada activided deberd indicarse la
iniciacidn primera, terminacian primera. Iniciacién
Ultima, terminacion Gitima, duracidn y nombre o
identificacién de ig actividad, secuencia, asi
como la flyctuacién u holgura.

« » Cada actividad podra indicarse con su nombre
corto o mediante un sistema de referencia. Se
indicara la duracién de la actividad en dias
calendario.

« + Se debera resaltar las actividades de la ruta
critica,

+ Se aceptard la construccién de la red y e
sistema de ruta critica elaberado por el sistema
de programacion PROJECT.

+ + Para la elaboracion del Flujo de fondes o
Programa de !nversiones se tendran en cuenta
tas duraciones tempranas de cada tarea teniendo
en cuenta la programacion de obra.

+ + En el flujo de fondos para determinar el valor
de incidencia de cada tarea dentro de la
respeciiva unidad de tiempo, se hard mediante
una regia de tres tomando como referencia el
valor y el tiempo de ejecucion de la tares,
ademas se mostaran  los  desembolsos
peritdicos para la gjecucion de

cada acfividad, para esto en cada barra gque
represente una actividad o tarea se colocara sl
valor de participacién dentro de la respectiva
unidad de tiempe y asi poder determinar su
incidencia en el  desembolso  lotal
correspondiente al periode de tlempo dentro del
cual se esté ejecutando. EI NO
CUMPLIMIENTO de esta condicion, valor en
pesos sobre cada barrs, dard lugar & una
calificacion de cero {0) puntos.

* « E! Flujo de Fondos ¢ Programa de Inversiones
contemplara los costos directos por actividad o
tarea, los Costos indirectos solo se incluiran ung
vez se hayan sumado los valores de las tareas.

+ + Se debe elaborar 1a grafica donds se muestre
la Inversion con respecto at tiempo tanto en que
se va a gastar de asuerdo con el Flujo de Fondos
el Proyecto y fa forma de page en el tiempo de
aclardo con el contrato a suscribir. Mostrar los
tiempos del proyecto que causen _costos
financieros. :

«« Launidad de tiempo es el mes v el detalle sera
la semana,

+ Bl no cumplimiente de uno de los aspecios
antas mencionados, dard lugar a una calificacion
de

cero (0) puntos en este item,
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Teniendo en cuenta que fa (nica propuesta habilitada es [a presentada por el CONSORCIO MEGA REDES CRA.
5, integrado por las sociedades INGENIAMOS INNQVACION Y CONSTRUCCION SAS ideniificada con Nit.
900.241,372-3, representada legalmente por la sefiora DUCATI MARIA MARTINEZ DURANGO identificada con
C.C. No. 25.784.950 Expedida en Monteria, con porcentaje de participacion del 80% y INFRAESTRUGTURA E
INGENIERIA 8.A.8. identificada con Nit. 901.401.369-1, representada legalmente por el sefior GABRIEL ENRIQUE
LONDORNO BONETT identificada con C.C. No. 16.676.659 Expedida en Cali, con porcantaje de participacion de
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CALIFICACION DE PROPUESTAS

20%, se procede a realizar 'a calificacion de la misma en los siguientes términos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del confratista 30 PUNTCS
2 Evaluacion Economica 40 PUNTOS
3 Factor de Calidad 30 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiente de los requisitos Juridicos, Financieros,

Técnicos y Econdmicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 012 de 2024, cuyc objeto es: “REPOSICION Y

AMPLIACION DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO PLUVIAL DE

1 A CARRERA 5 DEL MUNICIPIO DE CHIA.”, encuentran que la propuesta presentada por el CONSORCIO MEGA
REDES CRA. 5, integrado por las sociedades INGENIAMOS INNOVACION Y CONSTRUCCION SAS identificada
con Nit. 900.241.372-3, representada legalmente por la sefora DUCATI MARIA MARTINEZ DURANGO
dentificada con C.C. No. 25.784.950 Expedida en Monteria, con porcentaje de participacion det 80% y

INFRAESTRUCTURA E INGENIERIA S.A.S. identificada con Nit, 801.401.369-1, representada legalmente por el
sefior GABRIEL ENRIQUE LONDONO BONETT identificada con C.C. Ne. 16.676.669 Expedida en Cali, con

porcentaje de participacion del 20%, CUMPLE con los recuisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Econdmicos
exigidos en la Invitacién, por lo cual el Comité sugiere a la Gerente de la Empresa adjudicar el contrato ai
CONSORCIO MEGA REDES CRA. 5, integrado por las sociedades INGENIAMOS INNOVACION Y

CONSTRUCCION SAS identificada con Nit. 900.241.372-3, representada legalmente por la sefiora DUCATI

MARIA MARTINEZ DURANGO identificada con C.C. No. 25.784.950 Expedida en Monteria, con porcentaje de

parficipacion del 80% y INFRAESTRUCTURA E INGENIERIA S.AS. idenfificada con Nit. 901.401.368-1,
representada legalmente por el sefior GABRIEL ENRIQUE LONDONC BONETT identificada con C.C. No.
16 676.659 Expedida en Cali, con porcentaje de participacion del 20%.

Dada en ia Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del muricipio de Chia, a los cuatro (C4)
dias del mes de abril def afio 2024.

Cordialmente;

i
Tvr/"
JAIE%iéEXIS ASTREF SANT

Director Juridico y defContrat

Proyec(o y Revisd: As

Juridicos

ea ) 4

/

JIMENA RODRIG

AJARDO

Direclora Administrativa y Financiero

Provectd v Revisé, Aspectos Financiercs

Director Téenico Cperativo ARA
Proyectd y Revisd: Aspectos Técnicos y de
Oferta Economica

Proyects; Maria Cristina Parra Espinosa / PU Dirgocion Jurfdica y de Contratacin (Aspectos Juridicos) \Q "
Erovects: Leidy Cerolina Torres Laverde /PU DTO (Aspectos Técnicos)% i
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